
 

 
 
 
 
 
 

OBEC  

ANENSKÁ STUDÁNKA 
 
 

NÁVRH 

Závěrečný účet 2024 

 
 

 
Sestavený dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
platných předpisů. 
 
 
 

Obsah: 
A. Hospodaření obce 

1. Údaje o plnění rozpočtu  
1. 1. Vyhodnocení rozpočtu příjmů 
1. 2. Vyhodnocení rozpočtu výdajů 

2. Hospodářská činnost obce 
3. Přijaté nesplacené úvěry, půjčky, přechodné výpomoci 
4. Poskytnuté nesplacené půjčky 
5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
6. Stav finančních prostředků na účtech a pokladně 

B. Vybrané ukazatele z rozvahy a výkazu zisku a ztráty 
C. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 
Přílohy závěrečného účtu: 

1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2024 - FIN 2-12 M (12 str.) 
2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Anenská Studánka za rok 2024 (10 str.) 
3. Rozvaha k 31.12.2024 (4 str.) 
4. Příloha k 31.12.2024 (18 str.) 
5. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2024 (2 str.) 

Č.j. OUAS 400/2025 
Počet stran dokumentu: 12 
Počet stran příloh: 46  
Sp. zn.: 176.3 
Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 
 
 



2 
 

A. Hospodaření obce 
1. Údaje o plnění rozpočtu  
 
(údaje jsou uvedeny v Kč) 

Třída 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost - 
plnění 

k 31.12.2024 

% plnění 
k upravenému 

rozpočtu 

1 - Daňové příjmy 4 032 500,00 4 058 635,00 4 381 289,96 108 % 

2 - Nedaňové příjmy 214 500,00 249 345,00 303 447,81 122 % 

3 - Kapitálové příjmy 0 0 0 - 

4 - Přijaté transfery 1 322 300,00 3 385 800,00 3385 800,00 100 % 

Příjmy celkem 5 569 300,00 7 693 780,00 8 070 537,77 105 % 

Konsolidace příjmů1) 0 2 000 000,00 2 000 000,00 100 % 

Příjmy celkem po 
konsolidaci 

5 569 300,00 5 693 780,00 6 070 537,77 105 % 

 

5 - Běžné výdaje 7 143 700,00 9 268 180,00 8 669 328,02 93,5 % 

6 - Kapitálové výdaje 400 000,00 400 00,00 154 205,00 38,5 % 

Výdaje celkem 7 543 700,00 9 668 180,00 8 823 533,02  91 % 

Konsolidace výdajů1) 0 2 000 000,00 2 000 000,00 100 % 

Výdaje celkem po 
konsolidaci 

7 543 700,00 7 668 180,00 6 823 533,02 89 % 

 

Saldo příjmů a výdajů po 
konsolidaci (příjmy-výdaje) 

-1 974 400,00 -1 974 400,00  -752 995,25  

8 – Financování    
prostředky minulých let 

1 974 400,00 1 974 400,00 752 995,25 38 % 

Financování celkem po 
konsolidaci  

1 974 400,00 1 974 400,00 752 995,25 38 % 

1) Převod vlastních prostředků z bankovního účtu ČNB do KB. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze (Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu  
FIN 2-12 M), a je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 

Rozpočet obce Anenská Studánka na rok 2024 byl schválen Zastupitelstvem obce Anenská 
Studánka dne 01.12.2023 usnesením číslo 2/6/2023. Rozpočet na rok 2024 byl schválen jako 
schodkový s celkovými příjmy 5 569 300,00 Kč a celkovými výdaji 7 543 700,00 Kč, schodek ve 
výši 1 974 400,00 Kč byl hrazen z nahospodařených prostředků z minulých let. V průběhu roku 
bylo schváleno 5 rozpočtových opatření. 

Schválený rozpočet po změnách vykazoval schodek hospodaření ve výši 1 974 400,00 Kč 
s celkovými příjmy 7 693 780,00 Kč a celkovými výdaji 9 668 180,00 Kč. 
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Ve skutečnosti však bylo dosaženo nižšího schodku hospodaření ve výši 752 995,25 Kč 
s celkovými skutečnými příjmy 6 070 537,77 Kč a celkovými skutečnými výdaji 6 823 533,02 Kč. 
Z toho běžné výdaje činily 6 669 328,02 Kč a kapitálové výdaje 154 205,00 Kč. Jedná se o částky 
příjmů a výdajů po konsolidaci – tj. není zde zohledněn převod mezi účty České národní banky 
a Komerční banky ve výši 2 000 000,00 Kč.  

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

8 000 000

Rozpočet schválený 5 569 300 7 543 700

Rozpočet upravený 5 693 780 7 668 180

Skutečnost 6 070 537,77 6 823 533,02

Příjmy Výdaje

 
1. 1. Vyhodnocení rozpočtu příjmů 

 
Příjmy se dělí na příjmy: 
a) daňové 
b) nedaňové 
c) kapitálové 
d) přijaté transfery – investiční a neinvestiční 
 

Vyhodnocení rozpočtu příjmů skutečně přijaté podle tříd

Nedaňové
5%

Kapitálové
0% Daňové

72%

Transfery 
(dotace)

23%
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Vyhodnocení rozpočtu příjmů podle tříd – porovnání s předchozím rokem (po konsolidaci) 
 

Příjmy po 
konsolidaci 

v Kč 

2023 2024 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

Daňové 3 812 000,00 3 859 980,00 4 227 193,00 4 032 500,00 4 058 635,00 4 381 289,96 

Nedaňové 412 200,00 425 980,00 221 471,66 214 500,00 249 345,00 303 447,81 

Kapitálové  300 000,00 355 000,00 188 980,00 0 0 0 

Neinvestiční 
transfery 
(dotace) 

1 220 000,00 1 333 500,00 1 333 500,00 1 322 300,00 1 385 800,00 1 385 800,00 

Příjmy 
celkem 

5 744 200,00 5 974 460,00 5 971 144,66 5 569 300,00 5 693 780,00 6 070 537,77 

 
 

Vyhodnocení rozpočtu příjmů dle tříd 2024

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

4 000 000

4 500 000

5 000 000

Rozpočet schválený 4 032 500 214 500 0 1 322 300

Rozpočet upravený 4 058 635 249 345 0 1 385 800

Skutečnost 4 381 289,96 303 447,81 0 1 385 800

Daňové Nedaňové Kapitálové
Neinvestiční 

transfery

 
 

 
1.1.1. Daňové příjmy 

Mezi daňové příjmy patří tzv. sdílené daně inkasované podle ustanovení zákona č 243/2000 Sb., 
(zákon o rozpočtovém určení daní), a příjmy z výlučných daní (daň z příjmu právnických osob za 
obec a daň z nemovitých věcí). Daňové příjmy dále tvoří místní a správní poplatky.  

Sdílené daně představují největší část příjmů obce. Sdílené daně tvoří daň z přidané hodnoty 
(DPH), daň z příjmů právnických osob, daň z příjmů fyzických osob – placené plátci, placené 
poplatníky a vybírané srážkou, daně z hazardních her.  
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Místní poplatky jsou v obci zavedeny dva, a to za obecní systém odpadového hospodářství a ze 
psů. 

Správní poplatky jako příjem obce tvoří nepatrnou část příjmů, jedná se o příjmy za správní úkony 
provedené obecním úřadem v rámci přenesené působnosti (legalizace, vidimace, přihlášení 
k trvalému pobytu apod.). 

Obec je výlučným příjemcem Daně z nemovitých věcí za nemovitosti nacházející se na území 
obce. Daň z příjmů právnických osob za obec je taktéž výlučným příjmem obce. V roce 2024 
činila částku 70 490,00 Kč (jde o daň vypočtenou za rok 2023, do rozpočtu obce se vždy promítne 
až v následujícím roce), obec daň neinkasuje, ani ji neodvádí, dochází pouze k proúčtování jak na 
příjmové, tak na výdajové straně rozpočtu. Obec pouze vyplňuje a předkládá finančnímu úřadu 
daňové přiznání. 

 

 
1.1.2. Nedaňové příjmy 

Nedaňové příjmy patří do kategorie vlastních příjmů obce, které spadají do samostatné kompetence 
obce. Nedaňové příjmy v roce 2024 činily 303 447,81 Kč, což představuje 5 % z celkových 
inkasovaných příjmů. Mezi pravidelně se opakující nedaňové příjmy patří příjmy z pronájmu 
pozemků a bytů, dále z poskytování výrobků a služeb jako je půjčení traktoru, prodej plynu.  
 

1.1.3. Kapitálové příjmy 
Obec neinkasovala v roce 2024 žádné kapitálové příjmy. Obecně jde o příjmy z prodaných 
pozemků, o jejichž prodeji rozhoduje zastupitelstvo obce. V roce 2024 sice byly schváleny prodeje 
pozemků, ale k uzavření kupních smluv došlo až v roce 2025.  
 

1.1.4. Přijaté transfery 
Přijaté transfery byly ve výši 1 385 800,00 Kč, což představuje částku 22,83 % z celkových 
přijatých příjmů. Podrobný rozbor transferů je v kapitole 5. 
 
 

Rozdělení daňových příjmů 2024

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

Rozpočet schválený 3 704 000 102 500 1 000 225 000

Rozpočet upravený 3 714 645 102 500 1 000 240 490

Skutečnost 3 842 048,62 105 618 710 432 913,34

Sdílené daně Místní poplatky Správní poplatky Výlučné daně
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1. 2. Vyhodnocení rozpočtu výdajů 
 

Výdaje se dělí na výdaje (třída): 
a) běžné – výdaje na provoz obce, neinvestiční výdaje 
b) kapitálové – výdaje na pořízení dlouhodobého majetku, rekonstrukce majetku  
 
 

Vyhodnocení rozpočtu výdajů skutečnost dle tříd

Běžné
98%

Kapitálové
2%

 
 
 

Vyhodnocení rozpočtu výdajů 2024 dle tříd

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000
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6 000 000

7 000 000

8 000 000

Rozpočet schválený 7 143 700 400 000

Rozpočet upravený 7 268 180 400 000

Skutečnost 6 669 328,02 154 205

Běžné Kapitálové
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Vyhodnocení rozpočtu výdajů podle tříd – porovnání s předchozím rokem (po konsolidaci) 
 

Výdaje po 
konsolidaci 

v Kč 

2023 2024 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
k 31.12.2023 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
k 31.12.2024 

Běžné 5 744 200,00 6 174 460,00 4 760 554,00 7 143 700,00 7 268 180,00 6 669 328,02 

Kapitálové  0 0 0 400 000,00 400 000,00 154 205,00 

Výdaje 
celkem 

5 744 200,00 5 974 460,00 4 760 554,00 7 543 700,00 7 668 180,00 6 823 533,02 

 
 
 

Vyhodnocení rozpočtu výdajů podle skupiny 2024 

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

V
 c

el
ýc

h 
K

č

Schválený 20 000 2 026 000 3 030 200 50 000 2 417 500

Upravený 20 000 2 392 500 2 501 190 50 000 2 704 490

Skutečnost 0 2 304 693 1 940 428 10 000 2 568 412

Zemědělství, 
lesnictví, rybářství

Průmyslová a 
ostatní odvětví

Služby pro fyzické 
osoby

Bezpečnost státu a 
právní och.

Všeobecná veřejná 
správa a služby
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Vyhodnocení rozpočtu výdajů podle paragrafů 
 

Schválený 2024
Po změnách 

12.2024
Podpora ostatních produkčních činností 20 000,00 20 000,00 0,00
Silnice 2 000 000,00 2 366 500,00 2 294 058,42
Pitná voda 26 000,00 26 000,00 10 635,03
Pořízení, zachování a obnova hodnot 
místního kulturního, národního a historického 
povědomí

15 000,00 15 000,00 2 455,00

Ostatní záležitosti kultury, církví a 
sdělovacích prostředků

85 000,00 85 000,00 66 667,00

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 200 000,00 200 000,00 0,00
Ostatní sportovní činnost 2 000,00 2 000,00 2 000,00
Bytové hospodářství 215 000,00 25 000,00 0,00
Nebytové hospodářství 20 000,00 20 000,00 2 900,00
Veřejné osvětlení 630 000,00 75 990,00 75 949,61
Pohřebnictví 57 000,00 57 000,00 -19 357,00
Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené

584 300,00 814 700,00 772 202,06

Sběr a svoz komunálních odpadů 195 000,00 165 200,00 129 439,41
Využívání a zneškodňování komunálních 
odpadů

125 000,00 139 400,00 139 359,88

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 250 000,00 250 000,00 230 830,00
Ostatní činnosti související se službami pro 
fyzické osoby

651 900,00 651 900,00 537 982,02

Krizová opatření 20 000,00 20 000,00 0,00
Podpora krizového řízení a nouzového 
plánování

20 000,00 20 000,00 0,00

Požární ochrana - dobrovolná část 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Zastupitelstva obcí 981 000,00 981 000,00 904 918,00
Volby do zastupitelstev územních 
samosprávných celků

0,00 31 500,00 19 592,85

Volby do Evropského parlamentu 0,00 32 000,00 17 703,00
Činnost místní správy 1 270 000,00 1 478 000,00 1 466 862,94

Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 4 500,00 4 500,00 2 113,80

Pojištění funkčně nespecifikované 90 000,00 90 000,00 70 102,00
Ostatní finanční operace 55 000,00 70 490,00 70 490,00
Finanční vypořádání 17 000,00 17 000,00 16 629,00
Celkem 7 543 700,00 7 668 180,00 6 823 533,02

Rozpočet
Skutečnost 

12.2024
Paragraf
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2. Hospodářská činnost obce 
 
Obec nemá vlastní hospodářskou činnost. Veškeré příjmy a výdaje byly účtovány v rámci rozpočtu.  

 
 
3. Přijaté nesplacené úvěry, půjčky, přechodné výpomoci 

 
Obec nepřijala úvěr, půjčky ani jinou finanční přechodnou výpomoc. Ke krytí schodkového 
rozpočtu obec využívá prostředky z minulých let. 
 
 

4. Poskytnuté nesplacené půjčky 
 
Obec Anenská Studánka neposkytla v roce 2024 půjčku a nejsou nesplacené poskytnuté půjčky.  

 
 
5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně 
 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2024 činily celkem 1 385 800,00 Kč. Rozpis přijatých dotací  
a jejich čerpání v průběhu roku 2024 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány. 
Nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby do Evropského parlamentu ve výši 14 297,00 
Kč a dotace na volby do zastupitelstva kraje ve výši 11 907,15 Kč byly vráceny Krajskému úřadu 
Pardubického kraje dne 29.01.2025. 

Přijaté prostředky do rozpočtu obce za rok 2024 

Poskyto
vatel* 

Účel ÚZ Položka 
Rozpočet 
(přijato) 

Čerpáno 

% čerpání 
k přijaté 
dotaci 

KÚPK Výkon státní správy  4112 1 322 300,00 1 322 300,00 100 % 

KÚPK 
Volby Evropský 
parlament 98348 4111 32 000,00 17 703,00 

55 % 

KÚPK 
Volba zastupitelstvo 
kraje 98193 4111 31 500,00 19 592,85 

62 % 

 Celkem   1 385 800,00 1 359 595,85 98 % 
 
 
    

Poskytnuté prostředky z rozpočtu obce za rok 2024 

Příjemce* Účel 
Paragraf / 
Položka 

Poskytnuto 

DSO La Členský příspěvek 3639/5329 16 737,00 

Lanškroun Přestupková agenda – městský úřad 6171/5321 3 000,00 

 Celkem  19 737,00 
 
 
*Použité zkratky:  KÚPK – Krajský úřad Pardubického kraje  
    DSO La –  Dobrovolný svazek obcí LANŠKROUNSKO  
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6. Stav finančních prostředků na účtech a pokladně 
 

 Počáteční stav k 1.1.2024 Konečný stav k 31.12.2024 

Komerční banka – ZBÚ 752 598,08 Kč 631 057,63 Kč 

Česká národní banka 6 591 304,48 Kč 5 960 340,68 Kč 

Běžné účty celkem 7 343 902,56 Kč 6 591 398,31 Kč 

Pokladna 3 492 Kč 3 001 Kč 
 

 
 

Pohyb zůstatků finančních prostředků na účtech v roce 2024
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B. Vybrané ukazatele rozvahy a výkazu zisku a ztráty 
Rozvaha – porovnání počátečního a konečného stavu 

01.01.2024 31.12.2024
22 910 524,82 Kč      22 146 921,65 Kč         

15 481 071,64 Kč      15 493 762,64 Kč         

I. Dlouhodobý nehmotný majetek -  Kč                        -  Kč                           

II. Dlouhodobý hmotný majetek 13 294 053,04 Kč      13 306 744,04 Kč         

III. Dlouhodobý finanční majetek 2 187 018,60 Kč        2 187 018,60 Kč           

IV. Dlouhodobé pohledávky -  Kč                        -  Kč                           

7 429 453,18 Kč        6 653 159,01 Kč           

I. Zásoby 2 009,70 Kč               2 009,70 Kč                  

II. Krátkodobé pohledávky 80 048,92 Kč             56 750,00 Kč                

III. Krátkodobý finanční majetek 7 347 394,56 Kč        6 594 399,31 Kč           
22 910 524,82 Kč      22 146 921,65 Kč         

22 572 221,50 Kč      21 793 478,61 Kč         

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 15 374 732,29 Kč      15 371 689,29 Kč         

II. Fondy účetní jednotky -  Kč                        -  Kč                           

III. Výsledek hospodaření 7 197 489,21 Kč        6 421 789,32 Kč           

338 303,32 Kč           353 443,04 Kč              

I. Rezervy -  Kč                        -  Kč                           

II. Dlouhodobé závazky -  Kč                        -  Kč                           

III. Krátkodobé závazky 338 303,32 Kč           353 443,04 Kč              

D. Cizí zdroje

Pasiva celkem

Aktiva celkem
A. Stálá aktiva

B. Oběžná aktiva

C. Vlastní kapitál

 
 

Hospodaření s dlouhodobým hmotným majetkem 

SÚ Název 
Stav brutto 
k 1.1.2024 

Stav brutto 
k 31.12.2024 

021 Stavby 6 098 878,48 6 098 878,48 

022 Samostatné hmotné movité věci a soubory 1 815 708,52 1 969 913,52 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 408 842,40 1 601 708,84 

031 Pozemky 8 639 498,04 8 636 455,04 

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 282 476,34 373 882,34 
 
Obec v roce 2024 vynaložila na opravy místních komunikací částku 2 255 297,42 Kč.  
 

Výsledek hospodaření za rok 2024 – údaje z výkazu zisku a ztráty 

Výnosy celkem 6 049 580,62 Kč 
Náklady celkem 6 825 280,51 Kč 
Výsledek hospodaření (po zdanění) -775 699,89 Kč 
Daň z příjmů 34 650,00 Kč 
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Rozvaha včetně přílohy a Výkaz zisků a ztráty jsou přílohou. K nahlédnutí jsou také v kanceláři 
obecního úřadu. 
Účetní závěrka obce Anenská Studánka za rok 2024 byla Zastupitelstvem obce Anenská Studánka 
projednána a schválena dne 30.05.2025 usnesením číslo 6/3/2025.  
 
 

C. Zpráva o výsledku hospodaření  
Obec Anenská Studánka si nechala podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
přezkoumat své hospodaření za rok 2024 Krajským úřadem Pardubického kraje. 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. 
Přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce dne 04.03.2025. 

Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 

➢ Nebyly zjištěny chyby a nedostatky  

(podle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)  

Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 je přílohou závěrečného 
účtu. Je také k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 

 
 
Předkládá: Finanční výbor obce Anenská Studánka 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo návrh Závěrečného účtu obce Anenská Studánka 
za rok 2024 včetně Zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 a souhlasí s celoročním 
hospodařením obce, a to bez výhrad.  
 
 
Vyhotovila:  Helena Pohlová, DiS. 
 
 
Občané mají možnost uplatnit své připomínky k návrhu závěrečného účtu obce písemně do 15 dnů 
od vyvěšení této zprávy na úřední desce úřadu nebo ústně na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
obce Anenská Studánka. 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce: 02.06.2025       
Sejmuto z úřední desky:   
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